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Zrekonstruowano genom człowieka żyjącego
4000 lat temu

Naukowcy z Uniwersytetu Kopenhaskiego (Dania) zrekonstruowali 80% genomu jądrowego
pobranego ze szczątków człowieka żyjącego 4000 lat temu. Wyniki swojego
spektakularnego odkrycia opublikowali na łamach czasopisma Nature.
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Materiału do badań dostarczyło Duńskie Muzeum Narodowe. Była nim, odnaleziona w 1980 roku,
kępka włosów należąca do człowieka, przedstawiciela kultury Saqqaq, czyli pierwszych osadników
północno zachodniej Grenlandii.

Jak się okazało, włosy należały do przedstawiciela płci męskiej. Ich właściciela nazwano zatem Inuk,
co po Grenlandzku znaczy człowiek lub mężczyzna. Dzięki analizom DNA naukowcy odkryli również
że miał on grupę krwi A+, tendencję do łysienia, brązowe oczy, ciemną cerę, łopatkowaty kształt
przednich zębów oraz suchą woskowinę uszną. Był on także genetycznie dostosowany do życia
w niskich temperaturach.

Tego typu analizy będą mogły posłużyć do zrekonstruowania cech fenotypowych innych wymarłych
kultur. Pomogą one również ujawnić drogi ekspansji i migracji naszych przodków.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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